CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
tft DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO . n, . ...
CAMARA MUNICIPAL
APROVADO PORUN
SESSÃO DO DIA-

PROCESSO: 0000000046 / 2025 /

Proprietário/lnteressado: 00000052 GREISON RIBEIRO ARAÚJO

CNPJ/CPF: 05577947308

Endereço: MASSARAMDUBA DOS GREGORIO

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

)E SÃO LUÍS GONZAGA
ANIMIDADE DE VOTOS
4 /Qgojjó

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Ex

REQUERIMENTO N° 004/2025

Observações:

DATA: 12/03/2025 HORA: 10:15:29

Nestes termos peço deferimento

cia se digne

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n° 33 - Centro

CNPJ 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIA/W3/20

REQUERIMENTO N° 004/2025
Autor Vereador: Greison Ribeiro Araújo
Assunto: CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO NO POVOADO
PINTO TEIXEIRA

Senhores(as) Vereadores(as) desta Casa,

Nos termos do artigo 119, §1°, alínea "e", do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, apresento o presente REQUERIMENTO para que, após ciência
do soberano Plenário e posterior votação, seja encaminhado EXPEDIENTE ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando, por meio da Secretaria de
Obras e Infreestrutura, a realização, em caráter de urgência, da construção de uma
ponte de concreto armado no Povoado Pinto Teixeira.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento fundamenta-se na necessidade urgente de
construção de uma ponte de concreto armado no Povoado Pinto Teixeira,
tendo em vista que a estrutura atual apresenta pilares comprometidos, com
risco iminente de desabamento, além de diversos buracos na passarela,
colocando em perigo a segurança dos moradores e transeuntes.

É dever do Poder Público zelar pela segurança e pela qualidade de vida da
população, razão pela qual se faz indispensável a execução imediata da obra
solicitada.

Diante do exposto, conto com o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para a aprovação e o encaminhamento deste requerimento, a fim
de atender aos anseios da comunidade afetada.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Assinado de forma digital por
GREISON RIBEIRO GREISON RIBEIRO

ARAUJO:05577947308 araujo:05577947308
> jvu Dados: 2025.03.12 09:18:08-03'00'

GREISON RIBEIRO ARAÚJO
Vereador